
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 03 del 20 gennaio 2003 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 03 del 20 gennaio 2003 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2002 - Deliberazione n. 6197 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Incremento organico Unità Anestesia e Rianimazione 
A.U.P. Federico II per attività trapiantologica. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che con delibera n. 3961/01 la Giunta Regionale ha approvato un programma straordinario per 
l’organizzazione dell’attività trapiantologica nella Regione Campania; 

- che con la stessa è stato costituito l’Alto Comitato per i trapianti con il compito tra l’altro di 
potenziare le strutture regionali deputate a questa attività. 

RILEVATO: 

- che l’Alto Comitato nella seduta del 5/3/02 ha approvato la richiesta della Responsabile dell’Unità 
di Anestesia e Rianimazione dell’AUP Federico II, con la quale chiedeva il reperimento di n. 4 anestesisti 
rianimatori per potenziare l’organico al fine di migliorare in toto l’attività trapiantologica, proponendo 
l’assegnazione dei fondi necessari; 

- che con nota n. 1431 del 18/9/02 è stato chiesto al Commissario Straordinario dell’AUP Federico II di 
quantizzare la somma prevista per la copertura della spesa; 

- che con nota n. 31627 del 14/10/02 il Commissario ha indicato in Euro 171.120,00 il finanziamento 
annuale per la copertura della spesa; 

- che con nota n’ 4511 del 4/12/02 il Commissario Straordinario ha integrato la richiesta portando la 
somma prevista ad Euro 250.000,00. 

RITENUTO: 

- di approvare la proposta dell’Alto Comitato e assegnare all’AUP Federico II il relativo finanziamento; 

Propone e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa specificati 

- di approvare, le proposte presentate dall’Alto Comitato per il reperimento di n. 41 Anestesisti 
Rianimatori per la Unità di Rianimazione dell’AUP Federico II; 

- di stabilire che il reperimento del personale destinato all’Unità di rianimazione per migliorare 
l’attività trapiantologica in toto, è di competenza dell’Azienda interessata e va effettuata nel rispetto 
della normativa vigente; 

- di assegnare all’AUP Federico Il un finanziamento massimo di Euro 250.000,00 per fronteggiare i 
costi annuali presunti; 

- di stabilire che le somme dovranno essere opportunamente rendicontate dall’Amministrazione 
assegnataria; 

- di prelevare la stessa dal capitolo 7000 del bilancio 2001 dalla somma già impegnata al n’ 7605 come 
da delibera 3961/01; 

di notificare il presente provvedimento al Commissario Straordinario dell’AUP Federico II per i 
provvedimenti di competenza; 

- di inviare la delibera al BURC per la pubblicazione; 

- di inviare il provvedimento alle Aree Generali di Coordinamento Piano Sanitario e Assistenza 
Sanitaria, al Settore Entrate e Spesa e al Settore Assistenza Ospedaliera. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo Bassolino 


